
MĚSTSKÝ ÚŘAD NERATOVICE
Odbor životního prostředí
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice

Spis. zn. : MěÚN/049796/2024/MTI
Č. j. : MěÚN/061587/2024
Vyřizuje: Bc. Miroslav Tichota
Tel. : 315650339
E-mail: miroslav. tichota@neratovice. cz

Neratovice, dne 19. 06. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘEN Í OBECNÉ POVAHY

Městský úřad Neratovice, odbor životního prostředíjako příslušný vodoprávní úřad, věcně příslušný
Podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a u 106 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně

některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů a dle § 25 písm. b) a § 27 odst. 2 písm. b)
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně
příslušný správní orgán podle ustanovení § U odst. l písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (správní řád) v souladu s ustanovením § 172, 173 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád a dle § 61 odst. l písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Vydává

Opatřeníobecné povahy podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve zněnípozdějších
předpisů a

zakazuje

podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích v souladu s
§ 109 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona

(po předchozím projednáníformou návrhu opatření obecné povahy)

-zálivku pozemků
-napouštění a dopouštění bazénů
-napouštění a dopouštění akumulačních nad rzí
-dopouštění vlastních vodních zdrojů (studní)
-mytí automobil u

Užívání vody z ve řejného vodovodního řadu v celém území(včetně místních částí) obcí:
Kostelec nad Labem,
Obce Záryby
Obce Nová Ves

Vodu z veřejného vodovodního řadu lze užívat pouze pro osobní potřebu k pitným a hygienickým
účelům.



Vodoprávníúřad obdržel dne 07. 05. 2024 po předchozídohodě mezi vlastníkem uvedené infrastruktury
(„veřejného vodovodního řadu") Městem Kostelec nad Labem a provozovatelem STAVOKOMPLET, spol.
s. r. o. IČ: 470 52 945, odštěpný závod Vodovody a kanalizace, č. p. 251 250 61 Zápy,žádost o vydání
opatřeníobecné povahy omezeníužívánívody z veřejného vodovodního řadu pro oblast Město Kostelec
nad Labem, Obec Záryby, Obec Nová Ves a to omezení užívání pitné vody z vodovodů pro veřejnou
potřebu pouze pro osobní potřebu k pitným a hygienickým účelům na dobu od Ol. 06. 2024 do 30. 09.
2024 z důvodů nedostatečného množstvívody v důsledků náhlého poklesu vody v místním zdroji (vrtu)
v jímacím území Kostelec nad Labem.

Vodoprávní úřad v souladu s § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích stanovil projednání
formou návrhu opatření obecné povahy ze dne 15. 05. 2024 zveřejněn pod č. j. MěÚN/051885/2024a
následně vyvěšen na úředních deskách dotčených obcí.

Zákazužívánívodyz veřejného vodovodního řadu k jiným než k pitným a hygienickýmúčelům je vydán
s okamžitou platností po jeho zveřejnění, vyvěšením na úřednídesce vodoprávního úřadu a na úředních
deskách obecních úřadu, kterých se opatření obecné povahy týká do 30. 09. 2024.
Na základě výše uvedeného projednání formou návrhu opatření obecné povahy po projednání
s vlastníkema provozovatelem vodovodu pro veřejnou potřebu, dospěl vodoprávní úřad k závěru, že se
jedná o ochranu veřejného zájmu, a to o ochranu zdroje podzemnívody pro zásobováníobyvatel pitnou
vodou a postup formou vydání opatření obecné povahy je odůvodněn.

V případě nedodržení tohoto opatření se fyzické osoby dopouští přestupku podle § 32 odst. 5 písm. e)
zákona o vodovodech a kanalizacích a může jim být uložena pokuta do výše 50. 000 Kč, v případě
právnických osob, popř. podnikajících fyzických osob se jedná o přestupek podle § 33 odst. 7 písm. e)
zákona o vodovodech a kanalizacích a může být uložena pokuta do výše 100 000 Kč.

U ozornění ro obecní úřad :

Vyvěšení této veřejné vyhlášky bude provedeno okamžitě po obdržení do 30. 09. 2024 způsobem
v místě obvyklým, zajistí obecné úřady uvedené v rozdělovníku. Zároveň žádám uvedené úřady o
navrácenítéto vyhlášky pojejím ukončenís uvedením dne vyvěšenía sejmutí (razítko a podpis orgánu).
Dotčené obecní úřady dále žádám o informování občanů o zákazu (omezenQ odběru vody z veřejného
vodovodního řadu a to způsobem v místě obvyklém (rozhlasem, webové stránky, místnítisk, informační
vývěsky apod.)

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Bc. Miroslav Tichota

referent odboru životního prostředí
vodní hospodářství
oprávněná úřední osoba

Ing. Michaela Čermáková
vedoucí odboru životního prostředí

Doručí se ke zveřejnění:
(cestou IDDS)
Město Kostelec nad Labem nám. Levého č. p. 1, 277 13 Kostelec nad Labem
ObecZáryby,Záryby 147, 277 13 Kostelec nad Labem
Obec Nová Ves, č. p. 12, 250 63 Mratín



Doručí se:

STAVOKOMPLETspol. s. r. o., č. p. 251, 250 61 Zápy IDDS
Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (Bc. Turečková) IDDS

Tento dokument musíbýt vyvěšen na úřední desce správního orgánu (Městského úřadu Neratovice,
Města Kostelec nad Labem, Obce Záryby a Obce Nová Ves) do 30. 09. 2024.

Datum vyvěšení:

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení

Razítko

Datum sejmutí:
Podpis oprávněné osoby, potvrzujícísejmutí

Razítko

Úřední deska MěU Neratovice

Vyvěšeno dne: ^f^ ̂  ^^^ <^
Bude sejmuto: ^
Sejmuto dne: '• l^ •


